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Wójt Gminy Śliwice ogłasza nabór wniosków na dofinansowanie zadania związanego z usuwaniem
wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Gminy Śliwice. Osoby
zainteresowane, które planują do końca października 2026 roku wymienić pokrycie dachowe (eternit)
na swoich budynkach lub posiadają zdemontowany z rozbiórki azbest, prosimy o zgłaszanie się do
Urzędu Gminy Śliwice, w nieprzekraczalnym terminie do 31 marca 2026 roku. Wnioski złożone po
tym terminie trafią na listę rezerwowych.

Firmę zajmującą się demontażem, transportem i unieszkodliwieniem odpadów zawierających azbest
wybiera Gmina.

Poziom dofinansowania do ww. zadania, na dzień ogłoszenia naboru wniosków, nie jest znany.
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Mieszkańcy składający wnioski powinni liczyć się z dopłatą do utylizacji eternitu jeżeli dotacja ze
strony Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu będzie niższa
niż 70% całości zadania. Realizacja zadania uzależniona jest od otrzymania przez Gminę Śliwice
środków finansowych na ten cel. Podmiotem udzielającym Gminie dofinansowania na realizację
powyższego zadania jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.
Dofinansowanie nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia
dachowego. Podstawą ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie wniosku na dedykowanym
formularzu we wskazanym wyżej terminie.

W przypadku dużej ilości wniosków o kolejności realizacji zadania decydować będzie
kolejność zgłoszeń oraz gotowość do odbioru azbestu.

Przygotowany do odbioru eternit powinien znajdować się na paletach oraz powinien być
zabezpieczony czarną folią stretch. Przygotowany w powyższy sposób azbest należy zlokalizować w
miejscu umożliwiającym jego odbiór przez samochód ciężarowy z wysięgnikiem HDS (najlepiej
bezpośrednio przy drodze dojazdowej do posesji lub w miejscu umożliwiającym wjazd samochodu
ciężarowego oraz w miejscu nie znajdującym się bezpośrednio pod liniami energetycznymi lub
telekomunikacyjnymi oraz drzewami).

Ponadto informujemy, że mieszkańcy, którzy posiadają na swoich nieruchomościach nie
zinwentaryzowany azbest, powinni dokonać zgłoszenia tego faktu do tutejszego Urzędu w celu
dokonania wpisu do Bazy Wyrobów Zawierających Azbest. Mieszkańcy, których nieruchomości nie są
ujęte w ww. bazie, nie mogą ubiegać się o dofinansowanie (wymóg formalny podmiotu przyznającego
dofinansowanie).

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy Śliwice, ul. Ks. Dra St. Sychowskiego 30, 89-530
Śliwice (pokój 20, I piętro) lub pod numerem telefonu 531 490 110
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